convertido em anexo do edital. ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo administrativo 
de licitação, pare que produza os efeitos legais e juridicos em favor da empresa: MONTEIRO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ soba na 30.994.850/0001-13. Valor Global: 
R$ 16.320.280,08 (dezesseis milhões, trezentos e vinte mil, duzentos e oitenta reais e Oita 
centavos). 

Iguatu-CE, 7 de janeiro de 2026. 
ANTONIO RICARTE SOBRINHO 
Secretário de Infraestrutura 

Ø

Este documento ;code ter verincedu no endereço tietrOnico 
MtpVAmorr.Inguotolautentkidade.html pelo código 05102026010800212 

t 5 .

[...]

ruas s.d.o 01 e Expedito Bezerra no Bairro Otavio Marizeira, no município de 
Jaguaribara/CE, conforme especificações técnicas detalhadas no projeto 
executivo anexo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do municiplo 
de Jaguarlbara/CE. Valor total: R$ 712.763,45 (setecentos e doze mil, 
setecentos e sessenta e três reels e quarenta e cinco centavos). Programa de 
trabalho: Exercício 2026 Projeto 1301.154510051.1.056 Abertura, Paviment., 
Drenagem e Recapeamento Asfaitico de Vies e Logradouros Públic, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.